[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: Requerimento no 12/2015
    Autor: José Ricardo Adamy da Rosa.
 Bancada: PMDB

    Assunto: Criação de Frente Parlamentar.
	Entrada: 29/06/2015 Hora: 14h50
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho:  (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

		JOSÉ RICARDO ADAMY DA ROSA Vereador, integrante da Bancada do PMDB, vem através deste requerer a Vossa Excelência, a instituição de FRENTE PARLAMENTAR que visa fiscalizar e debater ações relativas ao Controle Populacional de Animais Domésticos, à Superpopulação, Abandonos e Maus-Tratos, Esterilização Gratuita e Universal, Identificação por Microchipagem, Cadastro de Registro de Animais Domésticos, Educação para Guarda-Responsável, e Programa de Adoção Responsável, entre outras relativas à Lei Municipal nº 5.738/2013 que “Disciplina a criação, propriedade, posse, guarda, uso e transporte de animais caninos e felinos, bem como estabelece as diretrizes do programa de controle reprodutivo de caninos e felinos no município de ijuí e cria a coordenadoria de proteção ao animal”.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul